

**Протокол № 07**

**Об итогах закупки лекарственных средств, реагентов и медицинских изделий способом проведения запроса ценовых предложений**

«16» марта 2023 г.

г. Атырау

Заказчик - КГП на ПХВ «Атырауская областная детская больница» Управления здравоохранения Атырауской области, находящийся по адресу РК, Атырауская область, г. Атырау, мкр. Авангард, ул. Курмангазы, 9А, в соответствии с пунктом 92 главы 9 Правил организации и проведения закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан № 375 от «04» июня 2021 года (далее – Правила), подвел итоги закупки по Объявлению № 07 о проведении закупок лекарственных средств, медицинских изделий способом проведения запроса ценовых предложений от 06.03.2023 года, по следующим наименованиям:

**Перечень объявленных к закупке лекарственных средств, медицинских изделий**

№ лота	Наименование	Ед. изм.	Общее кол-во, ед. изм.	Цена за 1 ед. изм.	Суммы
1	Узи сканер (карманный) с планшетом	Шт	1	3 500 000	3 500 000
2	Имплантаты для восстановления дефектов твердой мозговой оболочки: Размер 100мм * 125 мм	Шт	2	2 018 750	4 037 500
3	Электроды нейтральные стерильные в упаковке 50 шт	Уп	2	155 000	310 000
4	Павнель 1, на 10 исследований	Набор	5	135 000	675 000
5	Павнель 2, на 10 исследований	Набор	5	135 000	675 000
6	Павнель 3, на 10 исследований	Набор	5	135 000	675 000
7	Павнель 4, на 10 исследований	Набор	5	135 000	675 000
8	Трубка трахеостомическая с манжетой №3,5	шт	4	5 792,00	23 168,00
9	Трубка трахеостомическая без манжеты №5	шт	3	5 480,00	16 440,00
9/1	Трубка трахеостомическая с манжетой №5	шт	4	5 792,00	23 168,00
10	Трубка трахеостомическая с манжетой №6	шт	3	5 792,00	17 376,00
11	Трубка трахеостомическая с манжетой №3,5	шт	3	5 792,00	17 376,00
12	Трубка трахеостомическая без манжеты №3	шт	3	5 480,00	16 440,00
13	Трубка гастростомическая №12	шт	2	47 090,00	94 180,00
14	Трубка гастростомическая №14	шт	2	47 090,00	94 180,00
15	Зонд для лечения варикозно-расширенных вен пищевода СН16		10	52 488,00	524 880,00
16	Дренажные шунты титановые 1,00 мм TPL 04.02.10 SF	шт	20	13 000,00	260 000,00
17	Дренажные шунты тефлоновые 1,25 мм	шт	20	12 000,00	240 000,00

	TPL 04.03.12 SF				
18	Планшетка для определения группы крови 50 гнезд	шт	14	3 690,00	51 660,00
19	Бактериально вирусный дыхательный фильтр для аппарата ИВЛ с портом для мониторинга газа	шт	500	950,00	475 000,00
20	Игла для спинальной анестезии Spinocan p-p G22 (0.7x88мм)	шт	50	2 574,00	128 700,00
21	Perican G 16 x 3 1/4", 1.70 x 80 мм эпидуральная игла со срезом Туохи	шт	20	5 623,00	112 460,00
22	Игла Куликовского для пункции и дренирования гайморовой пазухи	шт	4	8 700,00	34 800,00
23	Зонд -тампон с платиковым аппликатором в пробирке 12x150 мм PP, без транспортной среды для взятия и хранения образцов биоматериала, стерильный	шт	1	285,00	285,00
24	Certofix® Duo Paed S408 набор с двухканальным центральным венозным катетером для катетеризации верхней полой вены по методу Сельдингера	шт	50	39 168,00	1 958 400,00
25	Внутренние силиконовые назальные сплинты (шипы) с трубкой для дыхания	шт	20	17 688,00	353 760,00
26	Элеватор хирургический для эндоназального вправления костей носа, правосторонний №2, 215мм	шт	1	18 088,00	18 088,00
27	Элеватор хирургический для эндоназального вправления костей носа, левосторонний №2, 215мм	шт	1	18 088,00	18 088,00
28	Элеватор хирургический для эндоназального вправления костей носа, правосторонний №3, 215мм	шт	1	18 088,00	18 088,00
29	Элеватор хирургический для эндоназального вправления костей носа, левосторонний №3, 215мм	шт	1	18 088,00	18 088,00
30	Хирургический пластырь на бумажной основе (вискоза), гипоаллергенный, воздухопроницаемый Хирургический пластырь размером 2,5 см x 9,1 м №12	уп	10	14 500,00	145 000,00
31	Перефидрические катетеры внутривенные №24 желтые	шт	5000	138	690 000
32	Перефидрические катетеры внутривенные №22 синие	шт	2000	138	276 000
33	Павидон йод 1000мл	флакон	36	1 812	65 232
<b>Итого:</b>					<b>16 094 807,00</b>

**В общем сумма по объявлению 16 094 807,00 (Шестнадцать миллион девяносто четыре тысяча восемьсот семь) тенге, 00 тиын**

1. Место поставки лекарственных средств, реагентов и медицинских изделий: РК, Атырауская область, г. Атырау, мкр. Авангард, ул. Курмангазы, 9А, для КГП на ПХВ «Атырауская областная детская больница» Управления здравоохранения Атырауской области.
2. Наименование потенциальных поставщиков (участников закупки), представивших ценовое предложение до истечения окончательного срока предоставления ценовых предложений (заявок на участие) на данный закуп:
  - 1) ТОО «НаноФарм», 050060, РК, г. Алматы, рн. Бостандыкский, ул. Экспериментальная база, дом №3а - 09:54 ч, 10.03.2023 г.;
  - 2) ТОО "PharmOrit", 050016 ,РК, г. Алматы, ул. Кунаева, д 21Б,офис 75- 10:09 ч, 13.03.2023 г.;
  - 3) ТОО «Гелика», РК, г. Петропавловск, ул.Маяковского, д.95 - 10:10 ч, 13.03.2023 г.;
  - 4) ТОО «Ренисан», 090000. РК, г. Уральск, ул. Дины Нурписовой, зд 12 - 11:46 ч, 13.03.2023 г.;
  - 5) ТОО «Рамтэк», РК, г. Астана, рн. Есиль, ул. Сығанақ зд.43,н.п.96 - 11:53 ч, 13.03.2023 г.;
  - 6) ТОО "Атлант Компани" 050036, РК, г. Алматы, рн. Ауэзовский, мкр. Мамыр-3, дом 23, кв. 19 -11:54 ч, 13.03.2023 г.;
  - 7) ТОО "Диара плюс", 060005, РК г. Атырау, мкр. Оркен, ул. 36, д 48 -12:14 ч, 13.03.2023 г.;
  - 8) ТОО "Pharmprovide" РК, г. Алматы, ул. Блока, дом 14 -12:22 ч, 13.03.2023 г.;
  - 9) ТОО "МедФорд" РК, 030001 г. Актобе, ул. С. Башиева, 7а -12:23 ч, 13.02.2023 г.;
  - 10) ТОО "МЕДФАРМИМПОРТ" РК, г. Атырау, мкр. Курсай, прз. 3, дом 2 -10:40 ч, 14.03.2023 г.;

3. Сведения по представленным ценовым предложениям потенциальных поставщиков (участников):

№ лота	Наименование МИ	Ед. изм.	Общее кол-во, объем	Цена за 1 ед. по объявлению	ТОО «Нан офарм»,	ТОО "PharmOrit	ТОО «Гелика»,	ТОО «Ренисан»,	ТОО «Рамтэк»,	ТОО "Атлант Компани"	ТОО "Диара"	ТОО "Pharmpro vide"	ТОО "МедФорд"	ТОО "МЕДФАРМИ"
1	Узи сканер (карманный) с планшетом	ШТ	1	3 500 000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
2	Имплантаты для восстановления дефектов твердой мозговой оболочки: Размер 100мм * 125 мм	ШТ	2	2 018 750	2 015 000	—	—	—	—	—	—	—	—	—
3	Электроды нейтральные стерильные в упаковке 50 шт	Уп	2	155 000	—	—	—	—	—	—	130 000	—	—	—
4	Павнель 1, на 10 исследований	Набор	5	135 000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
5	Павнель 2, на 10 исследований	Набор	5	135 000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
6	Павнель 3, на 10 исследований	Набор	5	135 000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
7	Павнель 4, на 10 исследований	Набор	5	135 000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
8	Трубка трахеостомическая с манжетой №3,5	шт	4	5 792,00	—	—	—	—	—	3 246	2 500	—	—	—
9	Трубка трахеостомическая без манжеты №5	шт	3	5 480,00	—	—	—	—	—	3 118	2 500	—	—	—
9/1	Трубка трахеостомическая с манжетой №5	шт	4	5 792,00	—	—	—	—	—	3 246	2 500	—	—	2 811
10	Трубка трахеостомическая с манжетой №6	шт	3	5 792,00	—	—	—	—	—	3 246	2 500	—	—	2 548
11	Трубка трахеостомическая с манжетой №3,5	шт	3	5 792,00	—	—	—	—	—	3 246	2 500	—	—	2 548
12	Трубка трахеостомическая без манжеты №3	шт	3	5 480,00	—	—	—	—	—	3 118	2 500	—	—	—
13	Трубка гастростомическая №12	шт	2	47 090,00	—	—	27 700	—	—	—	—	—	—	—
14	Трубка гастростомическая №14	шт	2	47 090,00	—	—	27 700	—	—	—	—	—	—	—
15	Зонд для лечения варикозно-расширенных вен пищевода СН16		10	52 488,00	—	22 245	—	—	—	—	—	—	—	52 000
16	Дренажные шунты титановые 1,00 мм TPL 04.02.10 SF	шт	20	13 000,00	—	—	—	—	13 000	—	—	—	—	—
е	Дренажные шунты тефлоновые 1,25 мм	шт	20	12 000,00	—	—	—	—	12 000	—	—	—	—	—

	TPL 04.03.12 SF													
18	Планшетка для определения группы крови 50 гнезд	шт	14	3 690,00	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3 600
19	Бактериально вирусный дыхательный фильтр для аппарата ИВЛ с портом для мониторинга газа	шт	500	950,00	—	558	—	895	—	—	—	—	—	449,50
20	Игла для спинальной анестезии Spinocan p-p G22 (0.7x88мм)	шт	50	2 574,00	—	—	—	—	—	2 445	—	1 350	1 125	1 755
21	Perican G 16 x 3 1/4", 1.70 x 80 мм эпидуральная игла со срезом Туохи	шт	20	5 623,00	—	—	—	—	—	—	—	3 110	—	5 000
22	Игла Куликовского для пункции и дренирования гайморовой пазухи	шт	4	8 700,00	—	—	—	—	—	—	—	—	8 600	4 350
23	Зонд -тампон с платиковым аппликатором в пробирке 12x150 мм PP, без транспортной среды для взятия и хранения образцов биоматериала, стерильный	шт	1	285,00	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
24	Certofix® Duo Paed S408 набор с двухканальным центральным венозным катетером для катетеризации верхней полой вены по методу Сельдингера	шт	50	39 168,00	—	—	27 700	—	—	—	—	25 500	—	36 864
25	Внутренние силиконовые назальные сплинты (щипцы) с трубкой для дыхания	шт	20	17 688,00	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	Элеватор хирургический для эндоназального вправления костей носа, правосторонний №2, 215мм	шт	1	18 088,00	—	—	—	—	—	—	—	—	—	11 577
27	Элеватор хирургический для эндоназального вправления костей носа, левосторонний №2, 215мм	шт	1	18 088,00	—	—	—	—	—	—	—	—	—	11 577
28	Элеватор хирургический для эндоназального вправления костей носа, правосторонний №3, 215мм	шт	1	18 088,00	—	—	—	—	—	—	—	—	—	11 000
29	Элеватор хирургический для эндоназального вправления костей носа, левосторонний №3, 215мм	шт	1	18 088,00	—	—	—	—	—	—	—	—	—	11 000
30	Хирургический пластырь на бумажной основе (вискоза), гипоаллергенный, воздухопроницаемый Хирургический пластырь размером 2,5 см x 9,1 м №12	уп	10	14 500,00	—	—	—	—	—	—	—	—	—	145 000
31	Перефирические катетеры внутривенные №24 желтые	шт	5000	138	—	—	—	102	—	121,50	107	85	93	97

32	Перефирические катетеры внутривенные №22 синие	шт	2000	138	—	—	—	102	—	121,50	101,5	85	93	97
33	Павидон йод 1000мл	флакон	36	1 812	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

4. Комиссия организатора закупки по результатам оценки и сопоставления представленных потенциальными поставщиками ценовых предложений, **РЕШИЛА:**

- 1) Признать ТОО «НаноФарм», победителем по лотам № 2 (Имплантаты для восстановления дефектов твердой мозговой оболочки) в связи с тем, что в закупе принял участие один потенциальный поставщик. Отправить данному потенциальному поставщику проект договора закупки на общую сумму в 4 030 000,00 (Четыре миллиона тридцать тысяч) тенге, 00 тиын;
- 2) Признать ТОО «Pharm Orit», победителем по лоту № 15(Зонд для личения варикозно-расширенных вен пищевода СН16) в связи с тем, что в закупе принял участие один потенциальный поставщик. Отправить данному потенциальному поставщику проект договора закупки на общую сумму в 222 450 ,00 (Двести двадцать два тысяч четыресто пятьдесят) тенге, 00 тиын;
- 3) Признать ТОО "Гелика.", победителем по лоту № 13, № 14 в связи с тем, что в закупе принял участие один потенциальный поставщик. Отправить данному потенциальному поставщику проект договора закупки на общую сумму в 110 800,00 (Сто десят тысяч восемьсот) тенге, 00 тиын;
- 4) Признать ТОО "Рамтэк", победителем по лоту № 16, №17 в связи с тем, что в закупе принял участие один потенциальный поставщик. Отправить данному потенциальному поставщику проект договора закупки на общую сумму в 500 000,00 (Пятьсот тысяч) тенге, 00 тиын;
- 5) Признать ТОО "Диара плюс ", победителем по лоту №3, №8,№9,№9/1,№10,№11,№12 (в связи с тем, что в закупе принял участие один потенциальный поставщик. Отправить данному потенциальному поставщику проект договора закупки на общую сумму в 310 000,00 (Тристо десять тысяч ) тенге, 00 тиын;
- 6) Признать ТОО "Pharmprovide", победителем по лоту №20, №21,№24,№31,№32 в связи с тем, что в закупе принял участие один потенциальный поставщик. Отправить данному потенциальному поставщику проект договора закупки на общую сумму в 1 999 700,00 (Один миллион девятсот девяносто девять тысяч семьсот ) тенге, 00 тиын;
- 7) Признать ТОО "МЕДФАРМИМПОРТ", победителем по лоту №18, №19,№22,№26,№27,№28,№29,№30 в связи с тем, что в закупе принял участие один потенциальный поставщик. Отправить данному потенциальному поставщику проект договора закупки на общую сумму в 482 704,00 (Четыресто восемьдесят два тысяч семьсот четыре ) тенге, 00 тиын;
- 8) Ценовое предложение ТОО " МедФорд" отклоняется по лоту №20 в связи с тем, что техническая характеристика заявленного им медицинского изделия (инструмента) не соответствует технической характеристике, определенной регистрационным удостоверением предложенной к заявке данного потенциального поставщика;

5. Разместить протокол итогов после подписания на официальном Интернет-ресурсе больницы.

6. **Комиссия в составе:**

Специалист по гос закупки:

Хисамеденова А. М.